

## Fortsatt elevtapp i gymnasieskolan

**I år går 330 000 elever i gymnasieskolan. Sedan förra läsåret har antalet elever minskat med över 21 000 vilket motsvarar en minskning med sex procent. Det visar Skolverkets nya statistik som också finns nedbruten på lokal nivå.**

- Det är viktigt att kommuner och fristående skolor anpassar sig efter de krympande elevkullarna. Allt för att undvika att elever drabbas av hastiga nedläggningar av utbildningar och skolor, säger Skolverket generaldirektör Anna Ekström.

### **Elevminskningen fortsätter**

Elevminskningen beräknas fortsätta de närmaste två åren. Därefter förväntas elevkullarna återigen öka något. Sedan de fristående gymnasieskolorna började etableras har de fått allt fler elever men förra året minskade antalet elever även där. I år är elevminskningen för första gången procentuellt större i fristående skolor än i kommunala skolor. Antalet elever minskar med sju procent i fristående gymnasieskolor och sex procent i kommunala skolor. Eftersom det går tre gånger så många elever i kommunala gymnasieskolor än i fristående så är minskningen i absoluta tal större i kommunala skolor.

### **Kraftig ökning av språkinträdning**

Gymnasieskolan har fem introduktionsprogram för elever som inte är behöriga till något nationellt program eller vill skaffa sig behörighet till ett visst nationellt program. Det största introduktionsprogrammet är språkinträdning som idag har 12 000 elever och har ökat med 19 procent i årskurs 1 sedan förra läsåret.

- En förklaring är att vi har fått allt fler nyanlända i Sverige, mycket på grund av kriget i Syrien. Det är en utmaning och vi gör nu flera insatser för att på olika sätt stötta skolorna så att de får bättre beredskap att ge nyanlända elever bra utbildning, säger Anna Ekström.

### **Fler elever på introduktionsprogram**

Andelen nybörjarelever i årskurs 1 på yrkesprogram minskade med 0,5 procentenheter jämfört med föregående läsåret. Samtidigt minskar andelen som började på ett högskoleförberedande program med 0,4 procentenheter. Att både yrkesprogram och högskoleförberedande program minskar beror på att en större andel elever går introduktionsprogram.

### **Två program mot strömmen**

Den totala elevminskningen slår igenom i alla nationella program utom två. Vård- och omsorgsprogrammet ökar i årskurs 1 med 3 procent och ekonomiprogrammet med 9 procent. De program som minskar mest i årskurs 1 är humanistiska programmet och industritekniska programmet med 20 respektive 16 procent.

### **För mer information**

[www.skolverket.se](http://www.skolverket.se)

### **Kontaktuppgifter**

För frågor till generaldirektör Anna Ekström kontakta Skolverkets presstjänst på 08-527 333 00

För frågor om statistiken kontakta undervisningsråd Karin Hedin på 08-527 333 71

eller undervisningsråd Malin Schmidt på 08-527 333 05